【補助金の場合】 『完了報告書及び領収書等を提出できないことの申立書』 (例)

申 立 書
令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

産業政策対象事業の完了報告書を提出できないため、下記のとおり申し立てます。

完了報告書が準備出来次第すみやかに提出いたします。

記

１ 提出できない理由

       現地調査が未完了であるため。

２ 提出予定時期

       令和〇〇年〇〇月〇〇日

１

３

２

①～⑤は必須項目です

４

５

1

【融資の場合】 『設備投資等の領収書等を提出できないことの申立書』 (例)

申 立 書
令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

設備投資が完了しておらず、支払い済みであることがわかる書類を提出できないため、

下記のとおり申し立てます。

支払い済みであることがわかる書類が準備出来次第すみやかに提出いたします。

記

１ 提出できない理由

      産業政策で購入した〇〇が納品されていないため。

２ 提出予定時期

      令和〇〇年〇〇月〇〇日

１

３

２

①～⑤は必須項目です

４

５

2

『融資申立書』 (例)

申 立 書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

 助成対象事業所と産業政策の対象事業との関係は下記のとおりであることを申し立

てます。

記

１ 助成対象事業所

事 業 所 名      福島第一工場

所 在 地      福島市〇〇町△△番

２ 産業政策の対象事業

事 業 名     ふくしま産業育成資金

借 入 金 額     3,000,000円

使   途     新型特殊印刷機械【型番：DOZ-9800PG】購入費

３ 関連性

 上記ふくしま産業育成資金の借入れで購入した印刷機械は、助成対象事業所である福

島第一工場に配置し、商品出荷目の仕上げ作業に使用しております。

１

①～⑥は必須項目です

２

３

４

５

６

3

 『個人事業主を廃業していることの申立書』 (例)

申 立 書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

対象労働者の個人事業の廃業等届出書が提出できないため、下記のとおり申し立てます。

なお、廃業した日から助成対象事業所の雇入れまでの間、個人事業は行っておりません。

記

⒈ 対象労働者氏名            〇〇 〇〇

⒉ 廃 業 し た 日         令和〇〇年〇〇月〇〇日

①～⑤は必須項目です

１
２

３

４

５

4

『確定申告書を提出できないことの申立書』 (例)

申 立 書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

申請事業所において、確定申告書を提出できないため、下記のとおり申し立てます。

記

⒈ 確定申告書を提出できない理由

     新設法人で、確定申告の時期が未到来のため

⒉ 確定申告書の提出予定時期(上記⒈において確定申告書の作成義務がある場合に記載)

      令和〇〇年〇〇月頃

①～⑤は必須項目です

１
２

３

４

５

5

『就業規則を作成していないことの申立書』 (例)

申 立 書
令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

申請事業所において、下記のとおり、使用する労働者が１０人に満たないため、就業規則を

作成しておらず、就業規則の写しを添付しないことを申し立てます。

なお、使用労働者数が確認できる資料、就業規則に代わる資料等の提出を福島県から求

められた場合は協力します。

記

１ 使用労働者数

  ６  人

２ 通常の労働者の１日の所定労働時間と休日

□✓  完全週休  ２ 日制

   ８ 時間（ ８時 ３０分～ １７時 ３０分） うち休憩時間（ ６０分）

□ 隔週週休    日制

     時間（   時   分～   時   分） うち休憩時間（   分）

     時間（   時   分～   時   分） うち休憩時間（   分）

□     単位の変形労働時間制

     時間（   時   分～   時   分） うち休憩時間（   分）

     時間（   時   分～   時   分） うち休憩時間（   分）

     時間（   時   分～   時   分） うち休憩時間（   分）

①～⑤は必須項目です

３

１
２

４

５

6

『外部の代理人による申請の場合必要になる委任状』 (例)

委 任 状

令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

私は、下記の者を代理人と定め、次の権限を委任する。

記

１ 代理人

住 所 ・所 在 地 ：  △△市△△町△△番△△号

名 称 ：  △△社会保険労務士事務所

氏 名 ：  △△ △△

T E L ：  △△△－△△△－△△△△

F A X ：  △△△－△△△－△△△△

メールアドレス ：  △△△＠△△△.△△.△△

２ 委任事項

ふくしま産業復興雇用支援助成金にかかる一切の権限

（ただし、助成金の代理受領を除く）

①～⑤は必須項目です

３

１
２

４

５

7

『送付先指定の申立書』 (例)

申 立 書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

下記の事項及び内容について申し立てます。

なお、下記内容について、福島県から照会等あった場合は協力します。

記

１ 書類送付先情報

（１） 送付先情報

〒  〇〇〇  －  〇〇〇〇

   郡山市〇〇町〇〇番〇〇号

（2） 送付先名称

   株式会社〇〇〇  △△事業所

【御案内】書類発送時、宛名は「助成金御担当者様」とさせていただきます。

①～⑤は必須項目です

１
２

３

４

５

8

 『債権債務を引き継いでいることの申立書』 (例)

（個人の債権・債務の引き継ぎを確認できる書類がない場合）

申 立 書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地  福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称  株式会社〇〇〇

代表者職氏名  代表取締役 〇〇 〇〇

 甲の、個人事業の法人化による事業の継承に伴い、全ての債権債務は下記のとおり甲

より乙に引き継いでいることを申し立てます。

記

 １．継 承 元

（甲）個人事業主

所 在 地      福島市〇〇町〇〇番〇〇号

代 表 者 名       〇〇 〇〇

２．継 承 先

（乙） 法 人

所 在 地         福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称         株式会社〇〇〇

①～⑤は必須項目です

１
２

３

４

５

9

 『産業政策を引き継いでいることの申立書』 (例)

（設備投資等の引き継ぎを確認できる書類がない場合）

申 立 書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

 所 在 地   福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称   株式会社〇〇〇

代表者職氏名   代表取締役 〇〇 〇〇

 甲が産業政策で購入した設備については、個人事業の法人化による事業の継承に伴い、

甲より乙に引き継ぎ使用しておりますが、設備の引き継ぎを確認できる書類を提出する

ことができないため、下記のとおり申し立てます。

記

１．継 承 内 容

設 備     新型 POSレジ【型番：XX-XXXX】

（甲）個人事業主

所 在 地      福島市〇〇町〇〇番〇〇号

代 表 者 名       〇〇 〇〇

（乙） 法 人

所 在 地         福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称         株式会社〇〇〇

２．設備の設置場所

事 業 所 名     株式会社〇〇〇

所 在 地     福島市〇〇町〇〇番〇〇号

①～⑥は必須項目です

１
２

３

４

５

10

 『取下げの申立書』 (例)

申 立 書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

福島県知事

内 堀 雅 雄  様

所 在 地 福島市〇〇町〇〇番〇〇号

名 称 株式会社〇〇〇

代表者職氏名 代表取締役 〇〇 〇〇

ふくしま産業復興雇用支援助成金の申請取下げについて

本助成金の令和 7年度募集分について、下記労働者に係る申請を辞退いたします。

記

１ 取下げ対象労働者氏名

・   〇〇 〇〇

・   △△ △△

・   □□ □□

・

・

・

・

・

①～④は必須項目です

１
２

３

４